
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 2 DE DEZEMBRO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1131 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

SUMÁRIO 
AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ..................................................................................... 2 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N º 025/2019-AMEC ............................... 2 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 050/2019 ................................................................................... 4 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 2 DE DEZEMBRO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1131 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N º 

025/2019-AMEC 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

DISPENSA DE LICITAÇÃO N º 025/2019-AMEC 

 

O Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sr. FELIPE AUGUSTO SERIO 

ZANI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a 

Lei nº. 8.666/93, Artigo 24, Inciso II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 

exarado pela comissão de Licitação, resolve: 

 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

  

a) Licitação Nº.                          : 25/2019 

b) Modalidade                            : Dispensa 

c) Data Homologação      : 02 de dezembro de 2019 

d) Objeto Homologado    : Prestação de serviços, orientação técnica in 

loco, treinamentos para elaboração do Projeto 

Político Pedagógico das Escolas e CMEIs da 

Rede Municipal de Educação de Cambira para as 

coordenadoras pedagógicas. 

 

Fornecedor: BELLINI ASSESSORIA E CURSOS EIRELI 

CNPJ: 23.823.839/0001-25 

ENDEREÇO: RUA PROFESSOR CANDIDO FERREIRA, 1527, CENTRO, APUCARANA\PR, 

CEP 86809-140 

 

ITENS/CLASSIFICAÇÃO 

Item Descrição Unid.Me

d. 

Quan

t. 

Valor Unit. Valor. Total 

1 Prestação de serviços, HRS 80,00 R$ R$ 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 2 DE DEZEMBRO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1131 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

orientação técnica in loco, 

treinamentos para elaboração 

do Projeto Político Pedagógico 

das Escolas e CMEIs da Rede 

Municipal de Educação de 

Cambira para as 

coordenadoras pedagógicas. 

100,0000 8.000,0000 

 

 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 8.000,00(oito mil reais) 

 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO:  

 

Tendo em vista o resultado supra mencionado, e com base nos relatórios, e demais ditames do 

Departamento Jurídico e Comissão de Licitação homologo e adjudico a empresa acima 

qualificada, para execução do objeto da presente Dispensa de Licitação, conforme consta da  

 

 

lei nº 8.666 de 21 de julho de 1993, suas alterações e demais legislações aplicáveis. Dê sua 

publicidade ao ato na forma da Lei. 

 

 

 

Cambira, 02 de dezembro de 2019. 

 

 

_________________________ 

FELIPE AUGUSTO SERIO ZANI 

PRESIDENTE DA AMEC 

  

  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 2 DE DEZEMBRO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1131 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 050/2019 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 050/2019 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

 

REFERENTE: 

DISPENSA 025/2019 - AMEC 

 

 

CONTRATANTE: 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA  

CNPJ Nº 11.513.839/0001-40 

 

CONTRATADA: 

BELLINI ASSESSORIA E CURSOS EIRELI 

CNPJ Nº 23.823.839/0001-25 

 

OBJETO: 

Prestação de serviços, orientação técnica in loco, treinamentos para elaboração do Projeto 

Político Pedagógico das Escolas e CMEIs da Rede Municipal de Educação de Cambira para as 

coordenadoras pedagógicas. 

 

VALOR:  

R$ 8.000,00 (oito mil reais) 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 

60 (SESSENTA) DIAS. 

 

DATA DA ASSINATURA: 

02 de dezembro de 2019. 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/

		2019-12-02T15:04:44-0200
	MUNICIPIO DE CAMBIRA:75771287000152




